

|                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>ARABAKO JANARIAK NEKAZARI GAZTEEN ESKUTIK. ARABAKO JANARIEN ERAKUSKETA ETA SALMENTA. Erakusketa eta salmenta</b><br>10:00 – 14:30 | <b>Miguel de Unamuno/ René Cassin kalean</b><br>Arabako 10 ekoizle gazte baino gehiago, 5 tokiko produktu mota baino gehiagorekin, egongo dira beren produktuak erakusteko eta saltzeko.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| <b>ARABAKO JANARIAK. ARABAKO JANARIEN ERAKUSKETA ETA SALMENTA. Erakusketa eta salmenta</b><br>10:00 – 14:30                          | <b>Miguel de Unamuno/ René Cassin kalean</b><br>Arabako 30 ekoizle baino gehiago, 15 tokiko produktu mota baino gehiagorekin, elkartuko dira beren produktuak erakusteko eta saltzeko.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| <b>ABELTZAINTZA ERAKUSKETA</b><br>10:00 – 14:30                                                                                      | <b>Francisco Tomás y Valiente kalean / Unibertsitate pasealekuan</b><br>8 espezie, 10 arraza, horietako 9 bertakoak, batzuk galzorian, Arabako baserrietan haziak.<br><b>Entitate kolaboratzaileak:</b> EUSKAL ABEREAk eta APIAL, Arabako Erlezainen Elkarte.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| <b>LANDA MUNDUKO EKIMENA ETA ELKARTEAK</b><br>10:00 – 14:30                                                                          | <b>Justo Velez de Elorriaga kalean eta Unibertsitate pasealekua</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• BIONEKAZARITZA, Arabako Nekazaritza Ekologikoaren Elkarte</li><li>• UAGA, Arabako Nekazaritza eta Abeltzaintza Sindikatua</li><li>• NATUARABA, Arabako ekoizpen ekologikoa garatzeko Elkarte</li><li>• Arabako Basozainen Elkarte</li><li>• ZAPOREAK GKE</li></ul>                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>ARABAKO ERRIOXAKO ARDO IRABAZLEEN DASTAKETA</b><br>11:30 – 14:30                                                                  | <b>René Cassin Kalean</b><br>Arabako Errioxako Kuadrillak Uzta Jaialdiaren barruan antolatutako "Vendimia 2026" ardo lehiaketan, Arabako Errioxako Kuadrilak antolatutako ardo lehiaketan.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| <b>GAZTA DASTAKETA GAZTE EGILEEN ESKUTIK</b><br>11:30 – 14:30                                                                        | <b>René Cassin Kalean</b><br>Ekoizle gazteek egindako gaztak, ardo gazteekin uztartuta, dastatze gunea.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <b>DJ EMANALDIA</b><br>11:30 – 14:30                                                                                                 | <b>Julio Caro Baroja Kalean</b><br>Musika animazioa gazteen gunean “La Flaca” DJak eskainita                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>ARABAKO EGILEEN HITZALDIAK</b><br>11:00 – 14:30                                                                                   | <b>Justo Vélez de Elorriaga Kalean</b><br>SLOW FOODek aurkeztuta, ezagutu tokiko ekoizleak eta dastatu haien produktu ugari.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>HAURRENTZAT ELIKADURA OSASUNTSUARI BURUZKO TAILERRA</b><br>11:30 – 14:30                                                          | <b>Justo Vélez de Elorriaga Kalean</b><br>SLOW FOOD ARABAk antolatuta, elikadura osasungarriari buruzko haurrentzako tailerra.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>NEKAZARITZAKO MAKINERIAREN ERAKUSKETA</b><br>10.00 – 14:30                                                                        | <b>Azoka-eremu osoan zehar zabalduta</b><br>Traktore eta nekazaritza-tresnen erakusketa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| <b>DRONE ERAKUSKETA</b><br>10.00 – 14:30                                                                                             | <b>Justo Vélez de Elorriaga Kalean</b><br>Nekazaritza-lanetan erabiltzen diren droneen erakusketa, Drone4-k aurkeztuta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <b>GEOTRANS LEPOKO ETA HESIEN BIRTUALAREN ERAKUSKETA</b><br>10.00 – 14:30                                                            | <b>Justo Vélez de Elorriaga Kalean</b><br>Geolokalizazio-lepoken eta hesi birtualen erakusketa, Nofence-k aurkeztuta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| <b>GPS SIMULAGAILUA, DESBROTXAGAILUA, MOTOZERRARA ETA TRESNA-ENGOKALEEN ERAKUSKETA</b><br>10:00 – 14:30                              | <b>Justo Vélez de Elorriaga Kalean</b><br>GPS simulagailuen, desbrotxagailuen, motozerren eta tresnen engancheen erakusketa, CIFP Arkauteko Nekazaritza Institutuak aurkeztuta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>NEKAZARI GAZTEEN BIDEO ERAKUSKETA</b><br>10:00 – 14:30                                                                            | <b>Miguel de Unamuno kalean</b><br>Nekazari gazteen bideo erakusketa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| <b>PUBLIKO DASTAKETA</b><br>11:30 – 14:30                                                                                            | <b>Miguel de Unamuno Etorbidea</b><br><b>11:30-12:30:</b> “Euskal Herriko Mendiko Zaldi arrazako txahal-hanburgesen dastaketa, ASGAEQUINOk aurkeztuta.”<br><b>13:00-14:30:</b> “Terreña arrazako txahal errearen dastaketa” KARLOS IBARRONDOK Arabako produktuen dastaketa publiko solidarioa eskainiko du: “Euskal Herriko Mendiko Zaldi arrazako txahal hanburgesak” eta “Terreña arrazako txahal erre”, ASPANAFOArekin, Arabako Minbizia duten Haurren Gurasoen Elkartearekin, eta ASGAEQUINorekin, Arabako Zaldi Hazleen Elkartearekin; eta ARATELekin, Arabako Terreña Behi Hazleen Elkartearekin, lankidetzan. |
| <b>HERRI KIROLAK</b><br>12:00etatik aurrera                                                                                          | <b>Justo Vélez de Elorriaga kalean</b><br>Badaiotz Taldearen herri kirolen erakustaldia. Haurrentzat egokitutako Herri Kirolak parte-hartzaileak.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |